
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 602-01/07-01/0078 
URBROJ: 2181/01-01-11-87 
Split, 14. lipnja 2011. godine  
 
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 

17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 14. lipnja 2011. godine, donosi 
 

 
ZAKLJUČAK 

o nastavku rada Osnovne škole „ Pujanki“ u Splitu u promijenjenim uvjetima 
 
 

1. Temeljem Ugovora sklopljenog između Grada Splita i trgovačkog društva CONEX-ST 
d.o.o. Split, u razdoblju od 2007.-2011. godine praćeno je stanje  deformacija i 
oštećenja nosive konstrukcije, ispitivanje kanalizacijskog sustava kao i vodnih 
instalacija Osnovne škole „Pujanki“ , o čemu su Gradu periodično dostavljana 
Izvješća o stanju građevne konstrukcije. 

 
2. U posljednjem Izvješću iz mjeseca travnja 2011. godine (br. elaborata G/K-15/11) 

iznijeto je stručno mišljenje da ne postoji potrebna mehanička otpornost i stabilnost 
dijela objekta  osnovne škole tzv. „male škole“ (8 učionice razredne nastave), spreme 
i radionice za održavanje objekta na jugozapadnom dijelu tzv. „nove škole“ kao i 
čelične konstrukcije nadstrešnice pred ulazom u školsku zgradu zbog čega bi bilo 
uputno te dijelove objekta srušiti.  

 
3. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa i Grad Split sklopili su dana 04. travnja 

2011. godine Sporazum o sufinanciranju rekonstrukcije i dogradnje građevine 
Osnovne škole „Pujanki“ u Splitu (br. 2/2011, URBROJ: 2181/01-01-11-1). U članku 
3. citiranog Sporazuma  potpisnici su suglasno utvrdili potrebu rekonstrukcije objekta 
nakon rušenja južnog dotrajalog trakta postojeće građevine osnovne škole u kojem je 
smješteno 8 učionica. 

 
4. Zbog nepostojanja potrebne mehaničke otpornosti i stabilnosti objekta kao i 

građevinskih radova na rekonstrukciji i dogradnji građevine Osnovne škole 
„Pujanki“,  Grad Split kao osnivač Osnovne škole „Pujanki“ utvrđuje potrebu za 
izmještanjem  učenika Osnovne škole „Pujanki“ u prostore drugih osnovnih škola čiji 
je osnivač Grad Split od početka školske  2011./2012. godine. 

 
 



 
5. Uvažavajući prostorne, organizacijske i sigurnosne elemente te u suglasju sa 

Agencijom za odgoj i obrazovanje-Podružnica Split, Upravnim odjelom za prosvjetu, 
šport i tehničku kulturu Splitsko-dalmatinske županije kao i Uredom državne uprave u 
Splitsko-dalmatinskoj županiji,  Grad Split donosi odluku da će Osnovna škola 
„Pujanki“ dok traju građevinski radovi na rekonstrukciji i dogradnji školske zgrade 
nastaviti sa radom u prostorima Osnovne škole „Dobri“ (18 učionica), Osnovne škole 
„Pojišan“ (17 učionica, blagovaonica te prostorije za smještaj zbornice, knjižnice i 
uprave Škole), Osnovne škole „Trstenik“( 10 učionica) i Osnovne škole „Visoka“ ( 2 
učionice i blagovaonica). 

 
6. Grad Split organizirat će prijevoz učenika Osnovne škole „Pujanki“  na nastavu u 

osnovne škole iz točke 5. ovog Zaključka.  
 

7. Nastava za učenike škola domaćina kao i za učenike Osnovne škole „Pujanki“ odvijet 
će se u dvije smjene, a raspored rada usuglasit će ravnatelj Osnovne škole „Pujanki“ 
s ravnateljima škola domaćina. U skladu sa Pravilnikom o načinu i postupku 
utvrđivanja uvjeta za početak rada školske ustanove („Narodne novine“, broj 141/09) 
ravnatelj Osnovne škole „Pujanki“ nadležnom Ministarstvu podnijet će zahtjev za 
pokretanje postupka utvrđivanja uvjeta za nastavak rada školske ustanove. 

 
8. Zadužuje se Služba za prosvjetu i tehničku kulturu za praćenje i realizaciju ovog 

Zaključka. 
 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

      Željko Kerum 
                                                                                                                

 
 
 

       DOSTAVITI: 
1. Osnovnoj školi„Pujanki“ , Split, Tijardovićeva 30, n/r ravnatelja Borisa Vidovića 
2. Osnovnoj školi „Dobri, Split, Kliška 25, n/r ravnateljice Ivanke Žaper 
3. Osnovnoj školi „Pojišan“, Split, Viška 12, n/r ravnatelja Borisa Poljaka 
4. Osnovnoj školi „Trstenik“, Split, n/r ravnateljice Antonele Petrić 
5. Osnovnoj školi „Visoka“, Split, Vrh Visoke 32, n/r ravnatelja Luke Čovića 
6. Službi za prosvjetu i tehničku kulturu, pročelnici Ines Milina Ganza, ovdje 
7. Službi za prosvjetu i tehničku kulturu, Snježani Fabjanac, ovdje 
8. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 
9. Pismohrana, ovdje 

 
 
 


